si recte ita possunt intelligi, curioso lectori relinquimus.

Satis jam, nisi fallor, dictum est, in quibus Propheta et Apostolo conveniant: quomodo duo hæc cherubim vultus mutuos ad se ipsa habeant. Nunc jam dicendum videtur, quomodo versis vultibus in propitiatorium evangelicæ lectionis respiciant. Sed ne repetendo ea quæ vel in Psalmo vel in Apostolo dicta sunt, lectorem oneremus aut paginam, ea breviter colligendo invenire in Evangelio studeamus. Volens siquidem Dominus Jesus incipere prius facere quam docere, secundum quod in Propheta et Apostolo supra dictum est, primo a patientia cœpit; et primitus in patientia illarum tribulationum, quas sancti sibi imponunt, exerceri voluit, ut suo nos exemplo doceret, non facile posse per patientiam superare alios, qui sibi ipsi non didicerit imperare, secundum illud: *Melior est patiens viro forti, et qui dominatur animo suo expugnatore urbium* (Prov. xvi). Hoc siquidem postea verbo docturus erat, et evangelizando dicturus: *In patientia vestra possidebitis animas vestras* (Luc. xxi); quia secundum beatum Gregorium, quando nobis ipsis dominari discimus, incipimus possidere quod sumus. Hæc complere volens Dominus primo sibi solitudinis ac penuriae necessitatem, vastitatis eremi, horrorem Jejunii ac famis cruciatum imposuit. Hæc enim volentibus ad Deum redire, maxime in principio necessaria esse sciebat; primo ut fugiens homo, et declinans omnem commoditatem peccati, et temporalium affluentiam, elongans maneat in solitudine; ne forte ipsa commoditate facilius recidivum incurrat; dehinc, ut non solum non habeat quod delectet, sed etiam sit aliquid in promptu quod horreat, ut terrenis affectibus ipso horrore mitigatis, sive etiam effugatis, libentius ac facilius celestia equat. Sic Psalmista cum elongasse fugiendo se dixisset, statim subjunxit: *Exspectabam* (Psal. lvi); quasi diceret: *Impius solitudinis squalore et vastitatis horrore provocatus, ad expectandam et expectandam consolationem divinam protinus me converti. Tandem etiam jejunio corporali affligendus est hostis, et corpus in servitutem spiritus redigendum, ut quanto exterior homo corrumpitur, tanto interior renovetur. Et hæc djeta sint, pro eo quod dictus est Dominus Jesus ductus esse in desertum a suo spiritu, et cum jejunasset quadraginta diebus et quadraginta noctibus, postea esurjisse. Sequitur: *Et accedens tentator* (Matth. iv); ac si diceretur: Prædicta a suo sibi spiritu imposuit; quæ sequuntur, ab alieno instituit. Notissimæ sunt, et a Patribus subtilissimè disputatæ, tres illæ tentationes quæ a tentatore Domino factæ exprimentur. Sed quomodo prædictis conveniant, ostendendum esse videtur. Ubi ergo dicenti sibi tentatori: *Dic ut lapides isti panes fiant* (ibid.), verbum sacræ Scripturæ velut solum veritatis opposuisse legitur, draconem conculcasse videtur. Antiqua siquidem fraude serpens antiquus, qua circa protoplastes usus est in para-*